
                                                          Protokół Nr XII/2025                                                            

z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1110, 

powitał wszystkich przybyłych, radnych rady miejskiej; Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego z pracownikami; Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, skarbnika 

gminy p. Ewę Janicką, Prezesa Zakładu Usług Komunalnych spółka z o. o. z siedzibą                         

w Lubrańcu p. Ryszarda Kamińskiego, wszystkich przybyłych kierowników jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego zarządu osiedla, mieszkańców miasta i gminy 

oraz wszystkich śledzących transmisję obrad dzisiejszej sesji. Przewodniczący rady powitał 

również biorącego udział w obradach sesji Pana Wojciecha Kwiatkowskiego – prokurenta 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Krajowego Zasobu Nieruchomości – Toruń. Następnie 

poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie 

gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obrady   

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej gminy oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym 

głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań 

podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił też o uwzględnienie 

w trakcie obrad - szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi - konieczności bezwzględnego 

przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych.  

Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej 

w chwili rozpoczęcia udział bierze 14 radnych to jest 93,33 % składu rady, wobec powyższego 

decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Nieobecny podczas obrad sesji był radny J. Nowakowski – nieobecność usprawiedliwiona. 

Przewodniczący rady poinformował, że w zawiadomieniu o obradach sesji radni otrzymali 

proponowany porządek obrad. 14 lipca 2025 r. otrzymał od Pana burmistrza pismo, z którego 

treści wynika, że wnioskuje o zmianę porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu, 

zwołanej na dzień 15 lipca 2025 r. Zmiana polega na wprowadzeniu punktu 14a - rozpatrzenie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 

2025 rok. W uzasadnieniu Burmistrz Lubrańca informuje, że 10 lipca 2025 r., po wysłaniu 

zawiadomień o terminie obrad sesji, skarbnik gminy otrzymała telefoniczną informacje od 

pracownika RIO w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy we Włocławku, że podejmując uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-

restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej 

wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu oraz Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kłobi, w budżecie gminy 

roku 2025 powinny na ten cel być zabezpieczone określone uchwałami środki finansowe. Na tej 

samej sesji powinna być podjęta uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lubraniec na 2025 rok. Po zapoznaniu się z niniejszą opinią Burmistrz Lubrańca podjął 

decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad sesji w/w projektu uchwały. 

Ponieważ do przedstawionych wyjaśnień radni nie zgłaszali zapytań, przewodniczący rady 

wniosek burmistrza poddał pod głosowanie.          

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za wyrazili zgodę na zmianę 

porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu 14a - rozpatrzenie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r.            

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 

radnych tj. 100 %  składu biorącego udział w obradach. 



Przewodniczący rady miejskiej zaproponował by porządek obrad dzisiejszej sesji był 

następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 12 czerwca                  

2025 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza                             

z wykonania uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Lubrańcu na II kadencję rady. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej 

w Lubrańcu z dnia 12 czerwca 2025 r.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Lubraniec.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i 

tryb korzystania z kompleksu sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Aleksandra Kamińskiego w Lubrańcu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i 

tryb korzystania z kompleksu sportowego w m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i 

tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji                                    

z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz 

wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

14a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2025 rok.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na 

sfinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej                      

p. w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na 

sfinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej                      

p. w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kłobi. 

17. Opinia projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz 

inwestycji towarzyszącej. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa 

Gołębin – Parcele. 

19. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

20.Zamknięcie obrad sesji.   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 

radnych tj. 100 %  składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 4  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad XI sesji rady 

miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią mógł się zapoznać. 

Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie 

treści protokołu z obrad XI sesji rady miejskiej z dnia 12 czerwca 2025 r.  



Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za przyjęli treść protokołu z obrad 

XI sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 12 czerwca 2025 r. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % 

składu rady biorącego udział w obradach.  

Do pkt 5  

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że informacje na temat działalności 

międzysesyjnej z wykonania uchwał oraz podpisania umów przedstawił radnym w formie 

pisemnej. Następnie przedstawił informacje uzupełniające, uwagę radnych zwrócił na umowę 

zawartą w dniu 11 czerwca 2025 roku z firmą GIRDER Sp. z o.o. ul. Jana Pawła II 111 we  

Włocławku na budowę wiaty na osad, pochodzący z oczyszczalni ścieków w Lubrańcu-

Marysinie za kwotę 2 223 066,80 zł. Termin wykonania do 8 grudnia 2025 roku oraz umowę  

zawartą w dniu 1 lipca 2025 roku na wykonanie do dnia 30 września 2025 roku nowej posadzki 

w pierwszym segmencie garażu remizy OSP w Zgłowiączce wraz z przebudową terenu 

utwardzonego przed bramą wjazdową do garażu oraz montażem nowej bramy garażowej za 

kwotę 158 084,73 zł. Burmistrz poinformował również o odbytym konkursie podczas którego 

wyłoniono kandydata na stanowisko Dyrektora PSP w Kłobi – dyrektorką tej szkoły na następne 

5 lat została Pani Bożena Pawlik – dotychczasowa dyrektorka szkoły. 

Burmistrz przybliżył również treść wydanego zarządzenia dotyczącego planu kontroli w latach 

2025- 2026 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

gminy Lubraniec w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi. Zgodnie z przyjętym 

planem kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników urzędu. Kontrola 

obejmować będzie sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 

nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków oraz stan techniczny tych 

zbiorników; stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej                               

z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Lubraniec; udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych poprzez okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów lub 

dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po 

wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Lubrańca na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Wykonanie zarządzenia burmistrz powierzył Kierownikowi Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Lubrańcu. Burmistrz poinformował również, 

że Zarządzeniem Nr 54/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r. powołał komisję w składzie: Artur 

Jaroński, Sylwester Roszak – przedstawiciele Burmistrza Lubrańca, Piotr Zufla, Magdalena 

Pawłowska – przedstawiciele Rady Miejskiej w Lubrańcu, Roman Kapuściński, Mariusz 

Ciupalski – przedstawiciele organizacji, którym podmiotem działalności jest kultura fizyczna                   

i sport,  celem zaopiniowania wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia                

w dziedzinie kultury fizycznej sportu, sporządzenia protokołu i przekazania go Burmistrzowi 

Lubrańca. W dalszej części Burmistrz Lubrańca przedstawił sprawozdanie z działalności                         

w okresie miedzy sesjami – wersja papierowa stanowi załącznik do protokołu. 

Poinformował również o podpisanej dnia 15 lipca br. w Urzędzie Miejskim w Lubrańcu umowie 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa żłobka w Lubrańcu". Wykonawcą 

przedmiotowej inwestycji wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego zostało 

przedsiębiorstwo KB Sp. z o.o. z siedzibą w Kamieniu Dużym, gmina Iława. Żłobek ma być 

wybudowany do 11 maja 2027 r. a koszt realizacji zadania wynosi 4.5-7.765,73 zł.  

Radny P. Krygier odnosząc się do umowy dotyczącej budowy wiaty na osad, pochodzący                         

z oczyszczalni ścieków w Lubrańcu-Marysinie, zapytał jakich efektów należy spodziewać się po 

wykonaniu inwestycji?, czy wpłyną one na życie mieszkańców? oraz czy inwestycja rozwiąże 

problem „zapachu, który oddziałuje na mieszkańców zamieszkałych w pobliżu oczyszczalni”?. 

 

 

 



Zastępca Burmistrza M. Góreczny odpowiedział cyt. „wiata to jest inwestycja, która była 

oczekiwana od dłuższego czasu. To jest jedna z inwestycji planowanych w naszej oczyszczalni 

ścieków. Ta główna inwestycja, która była planowana kilka lat temu, polegała ona przede 

wszystkim na zmianie technologii. I jednym z elementów tej zmiany technologii było uzyskanie 

osadu, który w około 80% jest pozbawiony wilgotności, czyli wilgotność jego tam jest                          

w granicach dwudziestu paru procent. Problem polegał na tym, że ten osad następnie był 

składowany na odkrytych poletkach, co powodowało, że w przypadku złych warunków 

atmosferycznych uzyskiwał wilgotność i to powodowało ten nieprzyjemny zapach, który jest                    

w jakiś sposób uciążliwy dla okolicznych mieszkańców. Wybudowanie wiaty spowoduje, że ten 

składowany osad będzie mniej uciążliwy na pewno do otoczenia, bo nie będzie taki wilgotny. 

Czy zupełnie zostanie wyeliminowany ten zapach?, myślę, że do końca zupełnie nie, ale na 

pewno nie będzie tak uciążliwy jak w tej chwili. Ten osad jest częściowo wywożony                                  

i utylizowany gdzieś przez firmę pod Bydgoszczą. Po wybudowaniu wiaty będzie można go 

składować w innych warunkach i wykorzystywać jako nawóz na pola, to ułatwi cała procedurę.  

Na następne etapy jeszcze nie mamy uruchomionych środków, bo jest planowany jeszcze jeden 

zbiornik z całą infrastrukturą, który ma zapewnić jakby odrębne działanie w dwóch fazach,                   

w przypadku jakiejś większej ilości osadów. Sukcesywnie będziemy te działania podejmowali. 

Pierwszym takim etapem, który był oczekiwany i konieczny do realizacji, to była ta wiata.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział                          

w obradach. 

Do pkt 6 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady, tj. Pani M. Pawłowska – przewodnicząca 

komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony 

środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw społecznych oraz Pan                     

M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –finansowej i rolnictwa, przedstawili 

sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści poszczególnych 

sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 za – przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przewodniczących komisji rady sprawozdań o pracy komisji                     

w okresie międzysesyjnym. W głosowaniu udział brało 13 radnych obecnych w sali narad 

podczas głosowania, nieobecny podczas głosowania był radny P. Zufla. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Do pkt 7   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu na II kadencję rady. 

Przewodniczący poinformował, że na drugą kadencję młodzieżowej rady został wybrany przez 

radnych młodzieżowej rady Pan Wojciech Nowakowski. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu na II kadencję rady. 

Uchwała Nr XII/108/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych obecnych w sali narad podczas głosowania, 

nieobecny podczas głosowania był radny P. Zufla. 

Uchwałą wraz z materiałami dotyczącymi wyjazdu młodzieżowych radnych na Zlot 

Młodzieżowych Rad w Sochaczewie  została przez przewodniczącego rady miejskiej                           

P. Sławianowskiego przekazana opiekunowi Panu W. Nowakowskiemu. 
Do pkt 8   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym. 



Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym. Uchwała Nr XII/109/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział 

w obradach. 

Do pkt 9   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 12 czerwca 2025 r.  

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XI/103/2025 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 12 czerwca 2025 r.  

Uchwała Nr XII/110/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 10   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

na terenie Gminy Lubraniec.  

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Lubraniec. Uchwała Nr XII/111/2025 wraz z raportem z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% 

składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 11   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu sportowego 

przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego w Lubrańcu. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu 

sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra Kamińskiego                                

w Lubrańcu. Uchwała Nr XII/112/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział 

w obradach. 

Do pkt 12   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu sportowego w 

m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z kompleksu 

sportowego w m. Lubraniec-Parcele, gm. Lubraniec. Uchwała Nr XII/113/2025 wraz                      

z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 

14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 13   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego 

zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8. 



Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego 

zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8. Uchwała Nr XII/114/2025 wraz                      

z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 

14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 14   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego. Uchwała Nr XII/115/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział 

w obradach. 

Do pkt 14a   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.  

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła radnym projekt uchwały wprowadzający zmiany do 

budżetu gminy. 

Skarbnik poinformowała, że plan dochodów  budżetowych zwiększa się o kwotę 196.786,63zł. 

1. Zwiększono plan dochodów własnych w dziale Administracja publiczna o kwotę 45.000,00 zł. 

z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym z przeznaczeniem na  dotację na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów  zabytkowych i wydatki bieżące.  

2. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 czerwca 2025 roku 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852, rozdz. 85228, § 2010 o kwotę 9.810 zł.                            

z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych                    

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Na podstawie decyzji Nr WFB.I.3120.3.46.2025  z dnia 26 czerwca 2025 roku zwiększono 

plan dotacji celowych: 

    -  w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80153, § 2010 o kwotę 49.762,63 zł.                                        

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu – zgodnie z postanowieniami ustawy                     

o finansowaniu zadań oświatowych, 

    - w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85214, § 2030 o kwotę 63.655,00 zł. z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami ustawy o pomocy społecznej, 

    - w dz. 852, rozdz. 85216, § 2030 o kwotę 19.511,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków stałych,. 

4. Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 lipca 2025 r. zwiększono 

plan dochodów w dz. 855 Rodzina, rozdz. 85595, § 2100 o kwotę 548,00 zł.                                       

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 

zdrowotnymi, zadanie realizowane na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

4. Zwiększono plan dochodów własnych  w dz. 600, rozdz. 60020, § 0950 o kwotę 8.500,00 zł.                 

z tytułu odszkodowania  z przeznaczeniem na wymianę drzwi na dworcu. 

Plan wydatków zwiększa się o kwotę 196.786,63 zł. 

Zmiany wprowadzono na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, informacji od 

ubezpieczyciela oraz analizy dochodów własnych. Dokonano aktualizacji i zwiększenia planu 



wydatków wprowadzając  przeniesienia  pomiędzy limitami wydatków w celu realizacji zadań 

bieżących na podstawie wniosków jednostek. W zadaniach inwestycyjnych zabezpieczono 

środki w formie dotacji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych                       

w kwocie 30.000,00 zł.  

Wprowadzono zmiany w załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych. Wprowadzono nowe 

zadanie, pn. Dotacja na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  dotyczy 

remontów w kościołach Kłobi i Lubrańcu łączna kwota 30.000,00 zł. 

Zaktualizowano załącznik o przychodach i rozchodach 

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu roku 2025 wynoszą 67.140.593,19 zł., natomiast  

wydatki budżetu są w wysokości 80.790.337,04 zł. Wydatki majątkowe przedstawia załącznik      

nr 3 do uchwały, a stanowią one kwotę 28.161.025,58 zł.  Na zadania zlecone przez Skarb 

Państwa otrzymano środki w kwocie 5.838.051,21 zł., natomiast plan dochodów i wydatków 

pochodzących z Funduszu pomocy obywatelom Ukrainy wynosi 24.697,00 zł.  

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.  

Uchwała Nr XII/116/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 15   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich 

/robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-

restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz 

jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu. 

Uchwała Nr XII/117/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 16   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-restauratorskich 

/robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kłobi. 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-

restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz 

jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika  

w Kłobi. Uchwała Nr XII/118/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik 

do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział                            

w obradach. 

Do pkt 17   

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej. Następnie głos 

oddał Pana Wojciechowi Kwiatkowskiemu – prokurentowi Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej Krajowego Zasobu Nieruchomości – Toruń. 

Pan Wojciech Kwiatkowski – prokurent SIM  „KZN – Toruń” - powiedział, że radni znają 

przedmiot uchwały. Już wcześniej podejmowali uchwałę dotyczącą tego samego przedmiotu. 

Pozwoliła ona na złożenie wniosku o pozwolenie na budowę do starostwa we Włocławku i tamto 



pozwolenie na budowę lada moment może zostać wydane z tym, że pojawiły się po prostu takie 

różnice techniczne. Porównując oba te dokumenty zauważyć można, że wniosek, który w tej 

chwili złożono, różni się od poprzedniego zapotrzebowaniem na gaz i energię. Po prostu 

pojawiła się konieczność zapotrzebowania większej mocy przyłączeniowej i energetycznej. I też 

w trakcie analizy zrezygnowano z zasilania mieszkań gazem ziemnym, po prostu będą 

mieszkania zasilane wyłącznie pompami ciepła, co zabezpieczy interesy finansowe przyszłych 

najemców, dlatego, że po prostu eksploatacja będzie dużo tańsza. W tych zmieniających się 

warunkach rezygnowano z gazu i to są główne, jak gdyby parametry, które muszą zostać 

zmienione, a ponieważ uchwała jest bardzo szczegółowa, to właśnie nawet takie drobne zmiany 

wymagają podjęcia nowej uchwały. 

Pan Kwiatkowski przedstawił radnym planowany harmonogram kolejnych działań. Powiedział, 

że jeszcze w okresie wakacyjnym spodziewają sie pozwolenia na budowę, bo  wniosek                          

w starostwie „leży”. Wniosek dotyczy 132 mieszkań w czterech budynkach. Natomiast ile 

mieszkań zaczną budować w pierwszym etapie, to będzie zależało od naborów, który lada chwila 

wspólnie z Panami burmistrzami planują rozpocząć. Pierwszym krokiem do rozpoczęcia naboru 

będzie również podjęcie przez radę uchwały określającej zasady tego naboru. To radni będą 

określali preferencje, dla kogo te mieszkania w pierwszej kolejności będą przeznaczane, przy 

czym Pan Kwiatkowski przypomniał, że ustawa o społecznych formach mieszkalnictwa jak 

gdyby wymusza, żeby bezwzględne pierwszeństwo miały osoby, które dzisiaj zajmują lokale 

komunalne. To jest takie ustawowe pierwszeństwo, a później to do radnych będzie należało 

określenie tych zasad. Te zasady zależą od polityki jaką gmina prowadzi. Są samorządy, które 

preferują mieszkania dla swoich mieszkańców ale są też takie, które preferują mieszkania dla 

mieszkańców z zewnątrz, bo chcą ich zaprosić na swój teren, ale to będzie przedmiotem 

późniejszych rozważań. SIM będzie przygotowany na wznoszenie jednocześnie czterech 

budynków, na 132 mieszkania, ale jeżeli nabór się okaże, że będzie dotyczył połowy tego, tych 

naszych możliwości, no to inwestycja będzie etapowana, będzie budowa dla osób, które będą 

chciały mieszkać. Nie będą wznoszone pustostany. Jest też  jeszcze taka formalna okoliczność, 

że aby uzupełnić to finansowanie, które jest głównie z dotacji, to trzeba sięgnąć po 

zadeklarowany kredyt społeczny. Budownictwo czynszowe to jest kredyt preferencyjny, ale 

warunkiem uzyskania tego kredytu jest właśnie zgromadzenie najemców. Krótko mówiąc, bank 

też mówi, że musimy mieć dla kogo budować. Dostaniemy kredyt gdy będą lokatorzy, na 

pustostany kredytu nie będzie. Jeżeli będzie pozwolenie na budowę, a spodziewamy się go                       

w okresie wakacji, to będziemy przygotowywali się do naboru, a jednocześnie wystąpimy do 

Ministerstwa Rozwoju o 25% dotację z funduszu dopłat, to jest dotacja bezzwrotna również do 

inwestycji. To powinno do końca roku wszystko się pozamykać, co pozwoli nam już ogłosić 

przetarg na roboty budowlane. Ponieważ będą to bloki, no to powiedzmy sobie, że te 18 

miesięcy wykonawcy trzeba dać w związku z czym zasiedlenie to jest połowa roku 2027.”  

Radny P. Krygier zabierając głos powiedział, że rozmawiamy o tym, co zrobił KZN Toruński, 

ale samorząd też będzie musiał wykonać pewne działania, choćby dojazdową drogę, 

infrastrukturę i media. Następnie zadał pytanie kiedy jako samorząd do budowy tych bloków 

będziemy gotowi ?. Jako samorząd chyba też kilka kroków będziemy musieli zrobić, żeby ten 

dojazd i warunki tutaj zapewnić ze swojej strony, przynajmniej do działki i całą infrastrukturę, 

która mamy zabezpieczyć, czyli media wszystkie dociągnąć do granic działki. 

Zastępca Burmistrza Lubrańca M. Góreczny odpowiedział, że jeśli chodzi o infrastrukturę ze 

strony gminy, to większość mediów tam jest, natomiast nie do końca można powiedzieć, że 

wydajne byłyby te media, które dotyczą przede wszystkim kanalizacji, więc jest planowany 

poprowadzenie tam przewodu tłocznego od ul. Kaliskiej do połączenia z naszą siecią 

kanalizacyjną. Ta część jest nieskanalizowana,  jest niepołączona z naszą kanalizacją tylko tam 

jest taka mała oczyszczalnia, która funkcjonuje i to na pewno jest takie największe zadanie, które 

będzie przed nami. Natomiast pozostałe media tam są. Kwestia zwiększenia mocy to już jest 

jakby w gestii inwestora. Natomiast, co do drogi to wjazd jest na ulicę Kaliską, są tam płyty plus 

ten dojazd do działki bezpośrednio. Natomiast teren działki będzie zagospodarowany w ramach 

tej inwestycji, natomiast sam dojazd będzie na pewno do poprawienia ale z tym nie będzie 

problemu ponieważ już jesteśmy w sumie właścicielami tej drogi, przynajmniej tego fragmentu 



byłej drogi wojewódzkiej. Te zadania mamy w planach do realizacji, trzeba pozyskać środki i 

przystąpić do realizacji.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zadał pytanie o pompy ciepła, czy to będzie 

każda oddzielnie na mieszkanie, czy jedna na cały budynek ? . 

Pan Wojciech Kwiatkowski – prokurent SIM  „KZN – Toruń” – odpowiedział, że raczej jedna 

na cały budynek, ewentualnie szereg pomp połączonych kaskadowo, bo to zależy po prostu od 

ich wydajności, natomiast to nie będzie tak, że każdy najemca będzie rozliczał się sam, tylko 

będzie po prostu to centralnie zarządzane przez zarządcę.  

Ponieważ nie było więcej uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej. 

Uchwała Nr XII/119/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział                            

w obradach. 

Do pkt 18 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Gołębin – Parcele. Treść uchwały jest w brzmieniu 

„§ 1. Na dzień 23 lipca 2025 roku (środa) o godz. 1800 w sali remizy OSP w miejscowości 

Gołębin-Parcele, zwołać zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Gołębin – Parcele, celem 

przeprowadzenia wyboru sołtysa. § 2. W przypadku niedokonania wyboru sołtysa w terminie 

ustalonym w § 1, wyboru należy dokonać w następnych dwutygodniowych terminach, licząc od 

terminu określonego w § 1.” 

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej                           

P. Sławianowski projekt uchwały skierował pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Gołębin – Parcele. 

Uchwała Nr XII/120/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach. 

Do pkt 19      Interpelacje, wnioski i zapytania 

Radna L. Nowak zabierając głos przypomniała, że trzy lata temu Klub Radnych GiR złożył 

wniosek o nadanie „doktorowi śp. K. Wilmanowiczowi tytułu zasłużony dla Gminy Lubraniec”. 

Z tego co pamięta to problem wiązał się z brakiem uzyskania pozytywnej opinii z komisji 

heraldycznej, bo niewłaściwy był herb. Następnie radna zadała pytanie co do tej pory w tej 

sprawie zostało zrobione ?, czy poprawiono herb ?, bo nic na razie nie słychać na ten temat, a już 

trochę dużo czasu upłynęło. Też radni nie wiedzą czy ta kapituła działa, czy nie ?. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział  cyt. „trwają prace nad tym tematem ale obecnie 

skupiono się na problemach istotnych, niestety potrzeba dużo czasu. Chcę przypomnieć Wysokiej 

Radzie, że burmistrzowi też się należy urlop i skorzystałem z tego. Natomiast o żłobku i innych 

rzeczach mówiłem i w tej chwili przede wszystkim na tym się koncentrujemy. Pan Sylwester 

Roszak też ma prawo do urlopu, pani Kasia idzie na urlop, także będziemy te prace kontynuować. 

po zakończeniu sezonu urlopowego, sądzę, że z efektem, ale też Szanowni Państwo jest wiele 

spraw, gdzie musimy się do instytucji zwracać i niestety to trwa, choć troszkę być może za długo. 

Ale za to możemy w spokoju pracować nad wieloma sprawami. Bo każde nadanie tytułu przez 

kapitułę wiązało się również z różnymi komentarzami, odnośnie osób wybieranych, sposobu. Ma 

pani rację, pani radna, długi okres jako okres odpoczynku, czy to były słuszne czy niesłuszne? 

Przygotowujemy się, kiedy otrzymamy odpowiedź wrócimy do tego, być może już troszkę, 

niestety w innej formie.”.  

Radny P. Krygier zabierając głos powiedział cyt. „mam bieżącą prośbę, która jest odpowiedzią na 

sygnały docierające do mnie. Też wynika pewno z tego, że mamy pogodę jaką mamy. Być może 

powiat włocławski za dwa lub trzy lata będzie miał swoją pływalnię, ale obecnie niedaleko 

mamy, w Radziejowie, pływalnię Plusk. Ja już kiedyś prosiłem na sesji za 2 - 3 lata temu, żeby 

może na okres wakacyjny zastanowić się, czy nie skorzystać z oferty, którą pływalnia ma dla 

samorządów różnych, nie tylko ościennych. Tak żeby ewentualnie dzieci i młodzież z naszej 



gminy mogła na tych preferencyjnych warunkach skorzystać z tej pływalni w okresie 

wakacyjnym, żeby to rozważyć, czy jest większe zainteresowanie i czy można do tego przez 

naszą gminę przystąpić.  

Zastępca Burmistrza Lubrańca M. Góreczny odpowiedział, że powyższy wniosek przyjął do 

wiadomości. Następnie podkreślił w swojej wypowiedzi, że wypoczynek letni w okresie wakacji 

jest organizowany przez bibliotekę, LCDK, są też inne wyjazdy i to też pochłania jakieś tam 

spore środki finansowe. Zastępca odpowiedział, że wniosek złożony przez radnego P. Krygiera 

zostanie przeanalizowany, zorientujemy się ilu chętnych by było do skorzystania z takiej formy 

wypoczynku, bo to jest też ciekawy pomysł.  

Opiekun MRM W. Nowakowski zabierając głos powiedział cyt. „po raz pierwszy zabieram głos 

jako opiekun MRM w Lubrańcu i chciałby podziękować wszystkim radnym, którzy głosowali za 

zatwierdzeniem mojej kandydatury. Dziękuję również radnym MRM za zaufanie i wskazanie 

mojej osoby na opiekuna. Jest to dla mnie największe wyróżnienie, szczególnie że od samego 

początku jestem związany z młodzieżową radą miejską, ponieważ byłem inicjatorem jej 

powołania oraz przewodniczącym. Dziś wracam w nowej roli, jednak z tym samym 

przeświadczeniem, które towarzyszyło mi od początku tj. że młodzież zasługuje na realne 

miejsce przy stole, gdzie podejmowane są decyzje dotyczące wspólnej przyszłości                                   

i teraźniejszości. Mam nadzieję, że razem radni młodzieżowej rady miejskiej, rady miejskiej oraz 

opiekun, stworzą przestrzeń, w której młodzi mieszkańcy Lubrańca poczują się nie tylko 

słuchani, ale i wysłuchani i będą pewni, że ich głos będzie brany pod uwagę nie tylko jako 

formalność, ale jako ważny wkład w rozwój Gminy Lubraniec. Radni młodzieżowej rady oraz 

on zrobią wszystko, aby młodzież miała świadomość że Lubraniec jest także ich miejscem, nie 

kiedyś, nie za kilka lat, a teraz i już. Liczę na owocną współpracę zarówno z Radą Miejską                  

w Lubrańcu jak i Urzędem Miejskim i mam nadzieję, że dzięki partnerskiej relacji młodzi ludzie 

w Gminie Lubraniec będą czuli się naprawdę ważni”. 

Do pkt 20 

Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, 

przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi.  

 

Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1245 zakończył obrady XII sesji stwierdzeniem 

„zamykam obrady dwunastej sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu”. 

 

Transmisja obrad XII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu została opublikowana. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

A. Świercz – insp. ds. obsługi rady 

A. Ptaszyńska – pomoc administracyjna 


